АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13.06.2017
	№ 310

О внесении изменений в постановление

главы местной администрации города

Струнино № 389 от 28.10.2013 г.

 «Об утверждении Правил внутреннего

трудового распорядка в администрации

города Струнино»
     В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменения в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ»,
1. Внести изменение в постановление главы местной администрации города Струнино  № 389  от 28.10.2013 г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации города Струнино»  в пункт 7.4. – 7.5. статьи 7 изложив их в новой редакции:
 «7.4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.
 7.5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы - 40 календарных дней.
 2. Внести дополнение в приложение к постановлению главы местной администрации  города Струнино от 28.10.2013 г. № 389 , дополнив его пунктом 7.5.1. в следующей редакции:
  «7.5.1. Муниципальным служащим, замещающим должности, в трудовом договоре которых устанавливается ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня и предоставляется одновременно с ежегодным оплачиваемым отпуском».
 3. Для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу настоящего постановления  сохраняются неиспользованные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование.
3.1. Производить исчисление в соответствии со ст. 7.4. и 7.5.  Правил внутреннего трудового распорядка администрации города Струнино утвержденного постановлением главы местной администрации города Струнино от 28.10.2013 № 389  продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых
муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего постановления, начиная с их нового служебного года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу местной администрации города Струнино.

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино.

Глава местной администрации                                               О.И. Бояркова
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                   СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы местной                               Директор  МУ «УЖН»

администрации по                                                                                     Т.В. Кудряшова

жизнеобеспечению

                                  О.А. Жугинский

       И.о. заведующего   организационно -

                                                                            кадрово-правовым отделом МУ «УЖН»

                                                                                                                   Е.А. Чепурнова
Исполнил:

Главный специалист организационно

кадрово- правового отдела МУ «УЖН»
                              Ю.Н. Гусева

_______________________________________________________________
Разослать: организационно - кадрово – правовой отдел МУ «УЖН» - 2 экз.